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Udkast til Bekendtgørelse om sejladssikkerhed ved entreprenørar-

bejder og andre aktiviteter i danske farvande  

 

Det er Søfartsstyrelsens oplevelse, at der er behov for at revidere og op-

datere det eksisterende regelsæt om sejladssikkerhed ved entreprenørar-

bejder og andre aktiviteter i danske farvand.  

 

Dette med henblik på at tilgodese nye måder at tilgå sådanne arbejder på, 

herunder inddragelse af de nye former for fartøjer der indgår i opgaveløs-

ningen. 

I den forbindelse er der behov at inddrage en forventet anvendelse af be-

mandede ubåde, droner og autonome fartøjer ved at fastlægge et forudgå-

ende godkendelsesregime for anvendelse heraf.  

Tillige skal det sikres, at risikoanalyser mere konsekvent inddrages i for-

beredelsen af berørte arbejder og aktiviteter.   

 

Endvidere præciseres, at når der er tale om aktiviteter, der i større omfang 

påvirker sejladssikkerheden, så skal der indsendes en redegørelse herom 

til Søfartsstyrelsen mindst 6 uger før aktiviteten iværksættes.  

 

I forhold til den eksisterende bekendtgørelse er bestemmelser vedr. brore-

glementer fjernet. Disse forhold som har et mere ordensmæssigt sigte vil 

fremadrettet blive reguleret i en selvstændig regulering der planlægges 

udstedt parallel med dette udkast. 

 

Havnes muligheder for at fastlægge særlige regler for sejladsen kan alle-

rede i dag tilgodeses i havnereglementet. Selvstændig regulering herom 

indgår derfor ikke i udkastet. 

 

Herudover præciseres og opdateres bekendtgørelsen ligesom der tilstræ-

bes en mere brugervenlig struktur. 

 

I udkastet lægges der op til at Søfartsstyrelsens tilsyn og sagsbehandling 

fortsætter efter de rammer, som findes i dag.  

 

Der vurderes ikke at være erhvervsøkonomiske konsekvenser forbundet 

med de planlagte ændringer. Der vedlægges en foreløbig opgørelse heraf. 
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Det vurderes at principperne for agil erhvervsrettet regulering kan bringes 

i spil idet, de berørte virksomheder får mulighed for at for at teste, ud-

vikle og anvende digitale teknologier og forretningsmodeller.  

 

Eventuelle kommentarer bedes fremsendt til undertegnede senest den 1. 

maj 2023. 

 

Søfartsstyrelsen skal afslutningsvis gøre opmærksom på, at såvel denne 

skrivelse som de eventuelle bemærkninger styrelsen modtager, vil blive 

lagt offentligt tilgængelige på ministeriernes fælles høringsportal på 

www.danmark.dk 

 

 

Med venlig hilsen 

 
 

Steen Møller Nielsen 
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